“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 096/23

                  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

determine ao Setor responsável, no sentido que seja colocado bancos de

cimento no cruzamento da Rua Lauro Zanirato, esquina com a Rua

Carmelinda Valdi Pavani- Bairro Lagoinha.

JUSTIFICATIVA:

                 Considerando que na esquina do referido local já é

utilizado para os colaboradores que prestam seus serviços nas usinas de

nossa região, todos os dias de madrugada e também, os alunos das

escolas que aguardam seus transportes no local. Existem apenas 02

bancos de madeiras e alguns assentos de pedra para a utilização dos

mesmos.

  Sendo assim, solicito que seja substituído por bancos

de cimento para que todos os usuários possam aguardar seus

transportes com segurança.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 06 de novembro de 2023.

Amadeu Aparecido Lourenço

Vereador